
Башкортостан РесггубликаЬы 

Шишмэ районы муниципаль районыньщ Шишмэ 

э. к. 5-се панлы Урта дейем белем биреу 

муниципаль бюджет дейем белем биреу 

учреждениепы 

общеобразовательное учреждение Сре 

общеобразовательная школа № 5 р.п. ЧР 

муниципального района Чишминский р 

Республики Башкортостан 

452171, р.п. Чишмы, ул.Ленина, 101 г 

ИНН 0250002699 ОГРН10202013969" 

chishschool5@mail.ru 

Муниципальное бюджетное 

452171, Шишмэ э. к, Ленин урамы,101а 

ИНН 0250002699 ОГРН 1020201396973 

chishschool5@mail.ru 

БОЙОРОК 
22 март 2021й. №65 

ПРИКАЗ 
22 марта 2021г. 

Об организации приема на обучение в первый класс 

на 2021 - 2022 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статья 67), Приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрировано в 

Минюсте России 11.09.2020 №59783), постановления Главы Администрации 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 

09.03.2021г. № 113-п «О закреплении за образовательными учреждениями 

конкретных территорий муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан для учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Правилами приема обучающихся 

для обучения по программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 5 

р.п. Чишмы муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан и Уставом Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа №5 

р.п.Чишмы муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан 

1. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, 
достигших 6,5-летнего возраста, при отсутствии противопоказаний по 
состоянию здоровья, проживающих на закрепленной территории за 
образовательной организацией, с 01 апреля по 30 июня 2021 года. 

2. Утвердить план мероприятий по приему в 1-й класс (приложение 

3. Организовать прием детей, не зарегистрированных на 
закрепленной территории за образовательной организацией, с 06 июля по 05 
сентября 2021 года при наличии свободных мест. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

! )• 

mailto:chishschool5@mail.ru
mailto:chishschool5@mail.ru


4. Утвердить график приема документов: ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья с 13.00 час. до 16.00 час. в каб. № 106. 

5. Назначить ответственным за прием документов заместителя 
директора по УВР Каримову Раузию Рауфовну. 

6. Утвердить количество мест для приема в первый класс - 50, 
количество классов-комплектов - 2. 

7. Организовать прием заявлений в первый класс с помощью АИС 
«Е-услуги. Образование». 

8. Назначить ответственным за техническое сопровождение 
приема заявлений в первый класс с помощью АИС «Е-услуги. Образование» 
Панфилову Татьяну Николаевну. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Даянова Э.Р. 

Каримова P.P. 
Панфилова Т.Н. 


